## 五矿证券有限公司 关于

## 北京城市智算信息产业合伙企业(有限合 伙)收购

广东榕泰实业股份有限公司

之

持续督导意见

#### 财务顾问



五矿证券有限公司

二〇二四年四月

### 五矿证券有限公司 关于

## 北京城市智算信息产业合伙企业(有限合伙)收购 广东榕泰实业股份有限公司 之持续督导意见

五矿证券有限公司(以下简称"五矿证券"或"本财务顾问")作为北京城市智算信息产业合伙企业(有限合伙)(以下简称"收购人"或"城市智算")收购广东榕泰实业股份有限公司(以下简称"广东榕泰""公司"或"上市公司")之财务顾问,根据相关法律法规规定,作为本次收购的收购方财务顾问,持续督导期自公告《北京城市智算信息产业合伙企业(有限合伙)详式权益变动报告书》(以下简称"报告书")之日起至收购完成后的12个月止(即从2023年12月28日至2025年1月15日)。根据相关法律法规规定,本财务顾问现结合广东榕泰于2024年3月19日披露的《2023年度报告》并经日常沟通,本财务顾问出具2023年12月28日至2024年3月31日期间(以下简称"本持续督导期")的持续督导意见,具体如下:

#### 一、本次收购的实施情况

#### (一) 收购方案概要

2023 年 12 月 25 日,揭阳市中级人民法院(以下简称:"揭阳中院")裁定批准《广东榕泰实业股份有限公司重整计划》(以下简称"《重整计划》"),广东榕泰以总股本 704,033,281 股为基数,按每 10 股转增 11 股的比例实施资本公积转增股票,共计转增 774,436,609 股,其中约 709,436,609 股股票由重整投资人有条件受让,重整投资人受让股票所支付的现金对价,专项用于清偿债务、支付破产费用、共益债务及补充公司流动资金等;其中约 65,000,000 股股票将通过以股抵债的方式分配给广东榕泰的债权人。城市智算作为重整投资人之一受让 230,000,000 股,占广东榕泰实施资本公积转增股票后总股本的 15.56%。

本次收购完成后,城市智算持有上市公司230,000,000股股份,占上市公司实施

资本公积金转增股本后总股本的15.56%,成为上市公司控股股东。

#### (二)本次收购所履行的相关法律程序

- 1、广东榕泰破产重整相关程序
- (1) 2023 年 6 月 7 日,上市公司发布《广东榕泰实业股份有限公司关于被债权人申请重整的提示性公告》(公告编号: 2023-057),债权人以广东榕泰不能清偿到期债务且明显缺乏清偿能力,但具备重整价值为由,于 2023 年 6 月 5 日向揭阳中院申请对广东榕泰进行重整。
- (2) 2023 年 10 月 14 日,上市公司和管理人发布《广东榕泰实业股份有限公司 预重整管理人关于公开招募重整投资人的公告》(公告编号: 2023-107),公开招募 重整投资人。
- (3) 2023 年 11 月 25 日,上市公司发布《广东榕泰实业股份有限公司关于法院 裁定受理重整并指定管理人暨公司股票交易将被叠加实施退市风险警示的公告》(公 告编号: 2023-125),公司收到揭阳中院发出的《民事裁定书》(2023) 粤 52 破申 6 号及《决定书》(2023) 粤 52 破 7 号,裁定受理债权人对广东榕泰的重整申请,并 指定深圳诚信会计师事务所(特殊普通合伙)和君合律师事务所共同担任管理人。
- (4) 2023 年 12 月 13 日,上市公司发布《广东榕泰实业股份有限公司关于公开招募和遴选重整产业投资人的进展公告》(公告编号: 2023-134),报名期内共有 3 个报名主体(合计 5 家企业,2 家及以上企业组成联合体报名的,视为 1 个报名主体)完成报名保证金的支付,并对公司开展尽调工作,截止 2023 年 11 月 3 日,共计 2 个报名主体提交了重整投资方案。2023 年 12 月 9 日,在广东省揭阳市三江公证处的全程公证下,管理人组织召开了广东榕泰重整案投资人评审会议,最终确定城市智算、北京华著科技有限公司(以下简称"北京华著")组成的联合体为上市公司重整产业投资人。
- (5) 2023 年 12 月 19 日,上市公司发布《广东榕泰实业股份有限公司关于与重整产业投资人签订重整投资协议的公告》(公告编号: 2023-137),2023 年 12 月 17 日广东榕泰、管理人与重整产业投资人共同签署了《重整投资协议》。同日,广东榕泰发布了《重整计划(草案)》和《广东榕泰股份实业有限公司重整计划(草案)之

经营方案》等公告。

- (6) 2023 年 12 月 22 日,上市公司发布《广东榕泰股份实业有限公司关于出资人组会议召开情况的公告》(公告编号 2023-144),广东榕泰出资人组会议表决通过了《重整计划(草案)之出资人权益调整方案》。
- (7) 2023 年 12 月 26 日,上市公司发布《广东榕泰股份实业有限公司关于第一次债权人会议召开情况的公告》(公告编号: 2023-147),广东榕泰债权人会议表决通过了《重整计划(草案)》。
- (8) 2023 年 12 月 26 日,上市公司发布《广东榕泰实业股份有限公司关于公司重整计划获得法院裁定批准的公告》(公告编号: 2023-148),揭阳中院作出《民事裁定书》(2023) 粤 52 破 7 号裁定批准《重整计划》,并终止广东榕泰重整程序。广东榕泰进入《重整计划》执行阶段。
- (9) 2023 年 12 月 30 日,上市公司发布《广东榕泰实业股份有限公司关于重整 计划执行完毕的公告》(公告编号:2023-161),揭阳中院作出《民事裁定书》(2023) 粤 52 破 7 号之一裁定确认广东榕泰《重整计划》执行完毕并终结公司重整程序。

#### (三)本次权益变动的过户情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《过户登记确认书》,本次股份转让已于2024年1月15日完成了过户登记手续。本次股份转让前后有关持股情况具体如下:

股东名称	股份性质	本次股份转让过户前		本次股份转让过户后	
		持股数量(万股)	持股比例(%)	持股数量(万股)	持股比例(%)
城市智算	无限售流通股	-	-	23,000.00	15.56

#### 三、公司治理及规范运作情况

经查阅上市公司公开信息披露文件并结合与收购人、上市公司的日常沟通,本 持续督导期内广东榕泰始终按照中国证监会、上交所有关上市公司治理的相关要求 及公司三会议事规则等文件持续规范运作,收购人城市智算依法行使对广东榕泰的 股东权利,不存在违反公司治理和内部控制制度的情形。 在本持续督导期内,收购人城市智算不存在要求上市公司违规提供担保或者借款等损害上市公司利益的情形。

#### 四、收购人履行公开承诺情况

本次收购,收购人城市智算对股份锁定、保持上市公司独立性、同业竞争、关联交易等作出了相关承诺。

经核查,本财务顾问认为:截至本持续督导意见出具日,城市智算出具的承诺 均有效履行,不存在违反承诺的情况。

#### 五、收购人收购完成后的后续计划落实情况

#### (一) 未来 12 个月对上市公司主营业务的调整计划

根据《详式权益变动报告书》披露:"截至本报告书签署日,信息披露义务人未来 12 个月内暂时没有改变上市公司主营业务的计划,如果根据上市公司实际情况需要进行相应调整的,信息披露义务人将严格按照有关法律法规的要求,履行相应的程序和义务。"

经核查,在本持续督导期内,收购人城市智算未改变上市公司主营业务或对上市公司主营业务作出重大调整。

# (二)未来 12 个月对上市公司或其子公司的资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作的计划,或上市公司拟购买或置换资产的重组计划

根据《详式权益变动报告书》披露: "截至本报告书签署日,信息披露义务人未来 12 个月内暂无对上市公司及其子公司的资产、业务进行出售、合并、与他人合资或合作的计划,或丧失公司拟购买或置换资产的重组计划。如果根据上市公司实际情况需要进行相应调整,信息披露义务人将严格按照有关法律法规的要求,履行相应的法律程序和信息披露义务。"

经核查,在本持续督导期内,收购人城市智算不存在未来 12 个月内对上市公司和其子公司的资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作、购买或置换资产的重大重组计划。

#### (三)对上市公司董事会和高级管理人员组成的调整计划

根据《详式权益变动报告书》披露: "信息披露义务人将根据上市公司的实际需要,本着有利于上市公司及全体股东合法权益的原则,依据相关法律法规及上市公司章程规定的程序和方式,对上市公司董事、监事等相关人员进行适当调整。届时,信息披露义务人将严格按照有关法律法规的要求,履行相应的法律程序和信息披露义务。"

在本持续督导期内,鉴于公司第九届董事会成员许伟斌及独立董事余超生辞职导致董事会成员低于法定最低人数,独立董事人数占董事会全体成员的比例低于三分之一,公司于 2024 年 2 月 26 日、2024 年 3 月 13 日分别召开第九届董事会第二十三次(临时)会议、2024 年第一次临时股东大会审议通过了《关于补选公司第九届董事会非独立董事的议案》,同意公司控股股东城市智算提名徐军为公司第九届董事会非独立董事候选人,任期自 2024 年第一次临时股东大会选举通过之日起至第九届董事会届满之日止,邓利君为公司第九届董事会独立董事候选人,任期自 2024 年第一次临时股东大会选举通过之日起至第九届董事会届满之日止。

截至本持续督导意见签署之日,广东榕泰董事、监事及高级管理人员名单如下:

姓名	职务	性别	任期起始日期
	董事		2023.1.31
张微	董事长	女	2023.5.8
	总经理		
夏春媛	财务总监		2022.5.20
	董事	女	2022.5.20
	董事		2023.5.24
徐军	董事	男	2024.3.13
宗明	独立董事	男	2022.5.20
邓利君	独立董事	男	2024.3.13
靳海静	监事会主席	女	2022.5.20
陆锦云	监事	女	2022.5.20

姓名	职务	性别	任期起始日期
黄林纯	职工代表监事	女	2021.3.20
蔡冬梅	副总经理	女	2022.10.14
周纯	董事会秘书、副总经理	女	2022.5.20

#### (四)对上市公司《公司章程》的修改计划

根据《详式权益变动报告书》披露: "截至本报告书签署日,信息披露义务人及一致行动人暂无在本次权益变动完成后单方面对上市公司章程提出修改的计划,如果信息披露义务人根据上市公司业务发展及公司治理的需要,在遵守法律法规的前提下,对上市公司《公司章程》进行适当合理及必要调整,信息披露义务人及一致行动人承诺将按照有关法律法规之要求,履行相应的法定程序和信息披露义务。"

经核查,在本持续督导期内,收购人城市智算不存在对上市公司章程条款进行 修改的计划。

#### (五) 对上市公司现有员工聘用作出重大变动的计划

根据《详式权益变动报告书》披露: "截至本报告书签署日,信息披露义务人及一致行动人暂无在未来对上市公司现有员工聘用计划作重大变动的计划。未来根据上市公司实际经营情况,如有对上市公司现有员工聘用计划作重大变动的计划,信息披露义务人及一致行动人将根据相关法律、法规的要求履行相应的决策程序,并进行相应的信息披露,切实保护上市公司及中小投资者的合法权益。"

经核查,在本持续督导期内,收购人城市智算不存在对现有员工聘用作出重大 变动的计划。

#### (六)对上市公司分红政策调整的计划

根据《详式权益变动报告书》披露: "截至本报告书签署日,信息披露义务人及一致行动人暂无在未来对上市公司分红政策进行重大调整的计划。未来根据相关监管机构的要求或上市公司实际经营情况,如有对上市公司分红政策进行重大调整的计划,信息披露义务人及一致行动人将根据相关法律、法规的要求履行相应的决策程序,并进行相应的信息披露,切实保护上市公司及中小投资者的合法权益。"

经核查,在本持续督导期内,收购人城市智算不存在对上市公司分红政策作出 调整的计划。

#### (七) 其他对上市公司业务和组织结构有重大影响的计划

根据《详式权益变动报告书》披露:"截至本报告书签署日,信息披露义务人及一致行动人暂无其他对上市公司业务和组织结构有重大影响的调整计划。未来根据上市公司实际经营情况,如有对上市公司业务和组织结构有重大影响的调整计划,信息披露义务人及一致行动人将根据相关法律、法规的要求履行相应的决策程序,并进行相应的信息披露,切实保护上市公司及中小投资者的合法权益。"

经核查,在本持续督导期内,收购人城市智算不存在其他对上市公司业务和组织结构有重大影响的计划。

(以下无正文)

(本页无正文,为《五矿证券有限公司关于北京城市智算信息产业合伙企业(有限合伙)收购广东榕泰实业股份有限公司之持续督导意见》盖章页)

财务顾问主办人:

强波

温波

五矿证券有限公司 2024年4月2日

(本页无正文,为《五矿证券有限公司关于北京城市智算信息产业合伙企业(有限合伙)收购广东榕泰实业股份有限公司之持续督导意见》盖章页)

财务顾问主办人:

邓风梅

邱凤婷

